

## Emeriitprofessor Tiina Talvik 80

Elupõline tartlane Tiina Talvik (neiuna Tanimäe) lõpetas Tartu Ülikooli arstiteaduskonna raviosakonna 1962. aastal. Neuroloogia-huvilisena kutsus dotsent Leida Keres Tiina tööle Tartu Kliinilise Lastehaiglasse, kus ta töötas lastearstina ja lasteneuroloogina aastail 1962–1968. Tiina Talvik on töötanud kõikides pediaatria tööloikudes: ta on olnud jaoskonnapediaater, kooliarst, lasteaiarst, osakonnajuhataja ja alates 1964. aastast paralleelselt ka lasteneuroloog. 1965. aastal ühines Tiina Talvik geneetikute rühmaga, oli üks meditsiinilis-geneetilise konsultatsiooniteenistuse loojatest Eestis ning alustas tsütogeneetiliste uuringutega vaimselt alaarenenud lastel.

Tartu Ülikoolis on Tiina Talvik töötanud alates 1975. aastast. Algul TÜ neuroloogia ja neurokirurgia kateedris assistendina, hiljem dotsendina. Aastast 1991 töötas ta TÜ pediaatria kateedris juhataja ja dotsendina, aastast 1992 TÜ lastekliiniku juhataja ja korralise professorina. Aastatel 2000–2003 töötas Tiina Talvik lisaks ka TÜ Kliinikumi lastekliiniku juhatajana. Kuigi kõige hingelähedasem on talle lasteneuroloogia, tegeles ta kõigi pediaatria alaerialadele arenemisvõimaluste otsimisega ning seadis eesmärgiks saada igale pediaatria alaerialale teaduskraadiga inimesi, leida rahvusvahelisi kontakte, täiendamisevõimalusi ning väliskoostööprojekte. Neil aastatel jõudis lastekliinik teadustöö poolest arstiteaduskonna parimate kliinikute hulka. Teadustöö edu saladuseks on olnud Tiina Talviku oskus arendada koostööd eri valdkondade vahel. Vähem tähtsaks ei saa pidada



Tiina Talvik

tema edu doktoriõppe vallas. Tiina Talviku erilise energia, toetuse ja isegi järeleandmatusega jõudis enamikul doktorantidel doktoritöö kaitsmiseni. Tema juhendamisel on valminud ja kaitstud 17 doktori-väitekirja.

Eri perioodidel on Tiina Talviku peamised teadustöö suunad muutunud, kuid põhiline huvi lasteneuroloogia aktuaalsete probleemide ja neurogeneetika vastu on olnud püsiv. Tema peamised uurimisvaldkonnad on olnud epilepsia lapseas, epilepsia geneetika, insult lapseas, perinataalne ajukahjustus (tserebraalparalüüs), eetilised probleemid meditsiinis. Ta on avaldanud 200 teadusartiklit. Tiina Talvik on olnud ühe eriala – lasteneuroloogia – looja ja arendaja Eesti riigis. Ta on olnud kõikide Eesti lasteneuroloogide õpetaja. Kahtlemata on Tiina Talvikul olnud oluline mõju lasteneuroloogia arengule kogu Baltikumis ning värvika ja energi-

lise suhtlejana on ta tuntud ilmselt kogu maailma lasteneuroloogide hulgas. Hinnatud ja tunnustatud erialaspetsialistina on ta osalenud Euroopa pediaatria erialaajakirjade toimetuskolleegiumites.

Oluline osa on olnud Tiina Talvikul puuetega inimeste õiguste eest seismisel ning rehabilitatsiooni põhimõtete tutvustamisel ja juurutamisel Eestis. Oluline on tema panus ka (re)habilitatsiooni arendamisel erivajadustega lastele. Ta on olnud UNICEFi (*United National International Children's Emergency Fund*) Eesti rahvuskomitee asepresident ja on Eesti Agrenska Fondi juhatuse esimees. Ta on osalenud kliinilise meditsiini eetiliste probleemide lahendamisel, eetiliste käitumis- ja tegutsemisnormide väljatöötamisel ning on jätkuvalt Tartu Ülikooli Kliinikumi eetikakomitee esimees.

Tiina Talviku töö on olnud edukas nii arstina, õpetajana kui ka arendajana. Tema tööd on tunnustatud Eesti Vabariigi teaduspreemiaga (1999), aasta ema tiitliga (1999), Millenniumi medaliga (2000), UNICEFi teenetemärgiga (2001). Ta on saanud Vabariigi teaduspreemia elutöö eest (2008), TÜ Kliinikumi preemia ja ta on tunnustatud Tartu aukodanikuks (2018).

Kõige eeltoodu kõrval on Tiina Talvikul olnud alati tahtmist ja energiat korraldada meeldejäädavaid tööväliseid kokkusaamisi nii lasteneuroloogidele kui ka kogu lastekliiniku perele.

Soovime juubilarile head tervist ja jätkuvalt loomupärast energia meelepärast rakendust!

**Kollegide nimel  
Heli Grünberg ja Tiina Vinni**